

# Jul på jordomseiling

Per Mandt og Elisabeth Hval fra Hole er ute på drømmeturen.

**KAPP VERDE-BRASIL:** Jorda rundt-seilerne vil trolig feire jula i Brasil. Det kommer an på hvor lang tid overfarten tar. Den siste tiden har de tilbrakt på de idylliske Kapp Verde-øyene som ligger cirka 500 kilometer vest for det afrikanske fastlandet og et godt stykke sør for Kanariøyene.

## Over Atlanteren

I disse dager setter de kursen mot Brasil og satser på å feire jul et sted langs Brasils kyst. Først er det litt farting mellom Kapp Verde-øyene og de får hjelp av nytt mannskap før de setter kursen over Atlanterhavet.

Samboerparet har hatt en veldig bra tur så langt og ser naturlig nok fram til flere spennende opplevelser.

Det å feire jul langt hjemmefra blir hyggelig, men også spesielt.

– Vi savner definitivt ikke vinteren ennå, men det blir ikke ordentlig jul uten familie, barn og barnebarn. Det blir den aller største forskjellen og det største savnet, skriver de i en e-post til Ringerikes Blad.

De eventyrlystne holeværingene har likevel fått forberedt seg litt til jul.

Mens de ennå var i fastlandseuropa hadde de besøk av familie som sørget for å ha med seg julemarsipan, rakfisk og akevitt.

Aquavit er jo obligatorisk å ha når en krysser Ekvator. Og er også noe de skal kose seg med i jula.

Dessuten har både Mandt og Hval et håp om at påmønstret matros har med seg pinnekjøtt.

– Vi er enige om at den beste julegaven er hverandre og turen. Seilbåten «Oda» har allerede fått julegaven mens skipper Mandt håper på å få en skikkelig tunfisk på det han betegner som det nyinnkjøpte og overdimensjonerte fiskeutstyret han har med.

## Ordnet med gaver

Gaver til familie og kjente i Norge har gode hjelpere på Hønefoss ordnet med noe som helt sikkert vil glede barn og barnebarn.

Den siste tiden har paret kost seg på øya Boa Vista i øygruppen Kapp Verde. Der er det lite som minner om juletid. I butikkvinduene er det ikke akkurat julepynt å finne, men helt andre ting.

Inntrykket av øyene og folket som bor der er positivt.

Mandt og Hval går i shorts døgnet

rundt og merker ikke noe til høst og vinter, noe de heller ikke direkte savner.

Folk er veldig hjelpsomme og det å komme seg rundt på øya er ikke noe problem. Det er bare å hoppe opp på lasteplanet til de store SUV-er og Landroverer som suser rundt på øya.

De har ligget ankret opp i en vakker bukt med kritthvite strender innenfor og i den lille byen Sal Rei i nærheten har de fått tak i det aller mest nødvendige. Mange av innbyggerne på Kapp Verde-øyene er fiskere, men nå har også turismen tatt seg opp.

## Ruten videre

I disse dager går turen videre over Sør-Atlanteren til Brasil. Siden seilbåten naturlig nok er avhengig av havstrømmer, vind og vær er det noe usikkert når «Oda» og mannskap kommer til å være framme i Brasil.

Det er mulig at de vil tilbringe julaften i naturreservatet Fernando so Noronha, en øy utenfor den brasilianske kysten.

De vurderer også hvor de skal gjøre landfall i Brasil. En mulighet er Natal eller Fortaleza som ligger nord i Brasil. Eller de kan velge Recife, lenger sør, med muligheter for videre utflukter til Salvador og Rio de Janeiro.

Hva de velger i Brasil blir også styrt av hva de velger som veien videre.

I utgangspunktet har de drømt om å krysse sørpissens av Sør-Amerika. Her er naturen svært vakker, men samtidig vil det både på grunn av avstand og seil-sesonger ta veldig lang tid.

Farvannet her går også for å være det vanskeligste å seile i i hele verden.

En mer sannsynlig rute har nå blitt å reise nordover fra Brasil. Da vil i så fall reisen komme innom eksotiske steder som Fransk Guyana, Surinam, Guyana, Grenada, Curacao (de to sistnevnte i Karibia) og videre til Venezuela, Colombia, Panama og gjennom kanalen og til de naturskjønne Galápagosøyene.

Der vil det være klart for et nytt veivalg der turen enten går vestover til Fransk Polynesia eller sørover til Påskeøya.

Mandt og Hval vet at de har mange spennende opplevelser foran seg.

Du kan selv følge turen på nettsiden: <http://sy-oda.blogspot.com/>

**Espen Ødegård**

espen.odegard@ringblad.no - 32179512



**JORDEN RUNDT:** Per Mandt og samboer Elisabeth Hval, her fra rett før de la ut på tur. I disse dager krysser de Atlanteren mellom Kapp Verde og Brasil. Foto: Frode Johansen



**JORDA RUNDT SEILERNE:** Elisabeth Hval og Per Mandt, her på vei til Kapp Verde. Foto: Privat